INDICAÇÃO

Dispõe   sobre  a  indicação   do  serviço  de
limpeza urbana na Avenida Desembargador
Antônio  Quirino  de  Araújo  ,referência  no
córrego do Gambá em toda sua extensão no
Bairro Areão – Nesta Capital.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação do serviço de limpeza urbana na Avenida Desembargador Antônio Quirino de Araújo,
referência no Córrego do gambá em toda sua extensão Bairro Areão – Nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

           O presente pedido deve – se as reivindicações dos moradores daquela via pública vistas que o
citado córrego precisa de uma limpeza. É importante ressaltar que a limpeza faz-se necessária para
oferecer mais segurança à comunidade, que residem às suas margens , pois quando chove muito, ele
transborda devido ao acúmulo de entulhos que ali encontra-se, causando transtornos neste local. A
limpeza servirá para evitar danos á saúde  das pessoas, solicito o serviço  de limpeza de Córrego  do
Gambá com  a máxima urgência nesta localidade.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de fevereiro de 2024.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PRD

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330030003100340038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-05T07:20:33-0400